
Netzwerk Nachhaltigkeit Wetter, Protokoll 26  
  

Protokoll zum Treffen am Donnerstag, den 23.01.2025 von 19:00 bis 20:30  

Treffen: Rathaus 2 Wetter  
  

Teilnehmer:  

X Birgit Geis, Kinderschutzbund, geis@dksb-Wetter.de  

X Elisabeth Hämer, evkg Volmarstein, E-Haemer@t-online.de  

X Florian Hinkelmann, privat, florian.hinkelmann@gmx.de  

X Niklas Kuhr, Stadt Wetter, Niklas.Kuhr@stadt-wetter.de  

X Beatrix Kurz, efg Grundschöttel, Beatrix.kurz@onlinehome.de  

X Thomas Loth, efg Grundschöttel, c-t-loth@t-online.de  

X Uwe Slotkowski, LA21, info@netzwerk-nachhaltigkeit-wetter.de  

X Rolf Lothar Weber (A), LA21, rolf.weber@posteo.de  

X Anette Wienbrock, BUND, hans-ulrich.wienbrock@arcor.de  

X Rolf Werner Weber (G), LA21, rolfweb@t-online.de  

X Finn Schuhmann, Gundermann, fynn.schumann@gmx.de  

X Wolfgang Krebs, efg Grundschöttel, iw-krebs@online.de  

X Michael Reiffert, NABU, michael.reiffert@gmail.com  
  

Heute nicht mit dabei:  

Wolfgang Arnold, Luthergemeinde, info@prof-warnold.de  

Johann-Christian Grote, ERK Wetter-Freiheit, grote@kirchenkreis-hagen.de  

Dirk Lantelme, FEG Wetter, dirk@lantelme.de  

Tanja Slotkowski, LA21, tanja@kube18.de  

Alina Wieczorek, Gundermann, alina@gundermann-ev.de  
  

Das Protokoll wird auf Wunsch der Teilnehmer per E-Mail versendet.  
  

Abendordnung:  
  

1 Aktionen 2025 / Öffentlichkeitsarbeit  
  

2 Weiteres Vorgehen / Berichte aus den Arbeitsgruppen / Sonstiges  
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1 Aktionen 2025 / Öffentlichkeitsarbeit  
  
Wir starten mit einer kurzen Vorstellungsrunde.   
  
Der Umweltmarkt Finder in diesem Jahr am 20.09.2025 statt. Das Netzwerk wird sich 
wahrscheinlich daran beteiligen.   
  
Niklas Kuhr kümmert sich darum das es zum Umweltmarkt ein funktionierendes Fahrrad für das 
Seifenblasenfahrrad zur Verfügung steht.   
  
Können wir einen Fahrradhändler für den Umweltmarkt begeistern. Eventuell e-motion aus 
Herdecke  (Niklas Kuhr )  
  
Welche Kooperationen können für unseren Stand auf dem Umweltmarkt noch eingehen? Für das 
nächste Treffen werden noch einmal Ideen gesammelt.   
  
Fahrradtour des Netzwerkes? Vielleicht nach dem Umweltmarkt? 27.09.2025? Richtung Esborn.   
  
01.05.2025 bis 21.05.2025 ist wieder Stadtradeln. Das Netzwerk möchte als Team antreten.   
  
Die Bodenzeitung kann kindgerecht angepasst werden.   
   
Zur Bundestagswahl gab es bei Gundermann ein Treffen bei dem Aktionen abgestimmt wurden. 
Informationen kommen dazu noch. Am 05.02.2025 19:00 gibt es ein weiteres Treffen bei 
Gundermann.   
  

2 Weiteres Vorgehen / Berichte aus den Arbeitsgruppen / Sonstiges  
  
Zur Arbeitsgruppe Fair Trade Town konnte Niklas Kuhr uns keine weiteren Entwicklungen 
vermelden.   
  
Der nächste Beirat wird zusammen mit dem nächsten Termin des Netzwerkes stattfinden.    
  
  
Der Einkaufsratgeber soll bald neu aufgelegt werden (2026). Hierfür ist die Arbeitsgruppe für 
neue Mitstreiter sowie konstruktive Anregungen offen. Bis jetzt stehen Beatrix, Wolfgang, 
Florian, Anette, Thomas, Birgit, Michael und Frau Hämer  
  
  



  
Das nächste Treffen findet am Donnerstag, den 20.03.2025 um 18:30 in den Räumlichkeiten des 
Rathauses 2, Raum 507 statt. TEL. Besprechungsraum 02335840507  
  
  
Florian wird das nächste Protokoll führen.  
  
23.01.2025  
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